
 

ARRÊTÉ N° 2021_28_B 

08820210719980 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,  

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 

notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 

collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre 

de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent,  

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  

arrêtées conformément au document ci -annexé qui comporte 54 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges  

Transmis Au représentant de l'état  

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicité 

des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 19 juillet 2021 

Visé Le : 

 

                                              Pour le Président et par délégation 

                                                                                    La Vice-Présidente déléguée au suivi de l’activité du Pôle 

                                                                         Emploi territorial du Centre de Gestion des Vosges 

                                            Mme Elisabeth BONNOT 
 

 

 

 

 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture  

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2021_28_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210700344792001 
Technicien principal de 
2ème classe 

CHARGE D’OPERATIONS  
ROUTIERES (DVA/095) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
01/11/ 
2021 

V088210700347465001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

conseiller numérique France  
service 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint etienne les remiremont 

12/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700349576001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
03h00 HENNEZEL 88260 HENNEZEL 12/07/2021 

15/07/ 
2021 

V088210700351461001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 

Responsable assainissement 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 

12/07/2021 
01/10/ 
2021 

V088210700351814001 Attaché 
manager de commerce de  

centre ville - petites villes de  
demain 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint etienne les remiremont 

12/07/2021 
01/10/ 
2021 

V088210700352092001 
Educateur territorial des 
APS 

Educateur des APS 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

E.P.L. OFFICE DE TOURISME ET 
LOISIRS LA BRESSE 88250 LA BRESSE 

12/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700352316001 

Adjoint technique 
territorial des 
établissements 
d'enseignement 
Adjoint technique 
territorial principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign.  
Adjoint technique 
territorial principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign. 

AGENT POLYVALENT AIDE A 
LA MAINTENANCE TOS/112 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

12/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700352388001 

Adjoint technique 
territorial des 
établissements 
d'enseignement 
Adjoint technique 
territorial principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign.  
Adjoint technique 
territorial principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign. 

AGENT POLYVALENT AIDE A 
LA MAINTENANCE TOS/307 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

12/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700352394001 

Adjoint technique 
territorial des 
établissements 
d'enseignement 
Adjoint technique 
territorial principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign.  

Adjoint technique 

CHEF DE CUSINE - COLLEGE 
CHARLET 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

12/07/2021 
01/09/ 
2021 

Page 2/6 



Arrêté n° 2021_28_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  territorial principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign. 

Agent de maîtrise 

            

V088210700352502001 
Educateur de jeunes 
enfants 

Educateur de jeunes enfants (h/ 
f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 BULGNEVILLE 88140 BULGNEVILLE 12/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700352532001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
28h00 BAUDRICOURT 88500 BAUDRICOURT 12/07/2021 

01/08/ 
2021 

V088210700352722001 Ingénieur Coordonnateur de prévention 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- die-
des-vosges 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700352724001 

Attaché principal 
Attaché 
Conseiller socio-éducatif 
Assistant socio-éducatif 
Assistant socio-éducatif 
de classe exceptionnelle 

Responsable territorial enfance 
famille 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
15/09/ 
2021 

V088210700352893001 Attaché 
Facilitateur clauses sociales et 

environnementales 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 

SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS DE LA 
DEODATIE 88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700352927001 
Attaché  
Rédacteur 

Chargé de mission « CEE-  
Certificat d’Economie  

d’Energie » 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

17h30 
SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS DE LA 
DEODATIE 88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700353511001 Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 13/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700353540001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

animateur périscolaire 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
21h00 NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 13/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700354015001 
Gardien brigadier 
Brigadier-chef principal 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 VAGNEY 88120 VAGNEY 13/07/2021 
18/10/ 
2021 

V088210700354052001 
Technicien principal de 
2ème classe 

CHARGE DE MISSION  
AMENAGEMENTS FONCIERS  

RURAUX (MS/008) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
01/11/ 
2021 

V088210700354114001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe 

enseignant (e) discipline Flûte 
Poste vacant suite à un  

détachement supérieur à  
6 mois 

08h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700354166001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

enseignant (e) discipline Chant/ 
Chorale 

Poste vacant suite à une  
disponibilité supérieure à  

6 mois 
06h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 2021_28_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210700354209001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

enseignant (e) discipline  
formation musicale 

Poste vacant suite à une  
disponibilité supérieure à  

6 mois 
14h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700354212001 Assistant socio-éducatif 
TRAVAILLEUR SOCIAL  

POLYVALENT DE SECTEUR  
MSVS GOLBEY - DVIS/379 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
13/09/ 
2021 

V088210700354247001 
Agent social principal de 
2ème classe 

Gardiennage des locaux 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700354293001 Assistant socio-éducatif 
TRAVAILLEUR SOCIAL  

POLYVALENT DE SECTEUR  
MSVS SAINT DIE 2 - DVIS/172 

Poste vacant suite à une  
disponibilité supérieure à  

6 mois 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
13/09/ 
2021 

V088210700354302001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Adjoint administratif 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 
35h00 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 

13/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700354341001 Assistant socio-éducatif 
TRAVAILLEUR SOCIAL  

POLYVALENT DE SECTEUR  
MSVS EPINAL 2 - DVIS/116 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
13/08/ 
2021 

V088210700354356001 

Puéricultrice de classe 
normale 
Puéricultrice de classe 
supérieure 
Puéricultrice hors classe 

PUERICULTRICE /  
PUERICULTEUR MSVS  
XERTIGNY - DVIS/170 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
13/09/ 
2021 

V088210700354363001 

Puéricultrice de classe 
normale 
Puéricultrice de classe 
supérieure 
Puéricultrice hors classe 

PUERICULTRICE /  
PUERICULTEUR MSVS  
MIRECOURT - DVIS/394 

Poste vacant suite à un  
détachement supérieur à  

6 mois 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
13/09/ 
2021 

V088210700354375001 Assistant socio-éducatif 
TRAVAILLEUR SOCIAL  

POLYVALENT DE SECTEUR  
MSVS SAINT DIE 1 - DVIS/349 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
13/09/ 
2021 

V088210700354395001 

Puéricultrice de classe 
normale 
Puéricultrice de classe 
supérieure 
Puéricultrice hors classe 

Puéricultrice/puériculteur  
DVIS/033 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

13/07/2021 
14/09/ 
2021 

V088210700355260001 

Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

responsable scolaire et  
administration 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 15/07/2021 

01/11/ 
2021 

V088210700355292001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 ELOYES 88510 ELOYES 15/07/2021 

01/01/ 
2022 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 2021_28_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210700355509001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
18h00 ELOYES 88510 ELOYES 15/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700355588001 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 2ème classe 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (dont  
retraite) 

35h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 15/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700355636001 
Adjoint technique 
territorial 

agent d'entretien des locaux et de 
restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
18h30 ELOYES 88510 ELOYES 15/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700355684001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agent chargé(e) de la proprete  
des locaux - agent de  

restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
18h00 ELOYES 88510 ELOYES 15/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700355729001 Attaché 
Responsable administratif et  

financier 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 

15/07/2021 
01/10/ 
2021 

V088210700355787001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

INSTRUCTEUR  
GESTIONNAIRE DE  

DISPOSITIF ACCUEIL MSVS  
XERTIGNY - DVIS/178 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

15/07/2021 
15/09/ 
2021 

V088210700355974001 
Adjoint technique 
territorial 

AGENT D ENTRETIEN  
POLYVALENT 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 ESSEGNEY 88130 ESSEGNEY 15/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700356003001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Animateur ATE 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 15/07/2021 

15/08/ 
2021 

V088210700356043001 
ATSEM principal de 
2ème classe 

Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 ESSEGNEY 88130 ESSEGNEY 15/07/2021 

01/09/ 
2021 

V088210700356325001 

Adjoint du patrimoine 
principal de 1ère classe 
Adjoint du patrimoine 
principal de 2ème classe 
Adjoint territorial du 
patrimoine 

Adjoint(e) Territorial(e) du  
patrimoine pour son secteur  

Jeunesse 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

16/07/2021 
16/09/ 
2021 

V088210700356534001 Ingénieur 
CHARGE DE L’ASSISTANCE  

TECHNIQUE A L’EAU  
POTABLE (PDT/009) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

16/07/2021 
01/10/ 
2021 

V088210700356998001 
Adjoint administratif 
territorial 

agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 

MATTAINCOURT 88500  
MATTAINCOURT 

16/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700357017001 
Adjoint administratif 
territorial 

agent de restauration scolaire 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
06h00 

MATTAINCOURT 88500  
MATTAINCOURT 

16/07/2021 
03/09/ 
2021 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 2021_28_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210700357068001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Agent de portage de repas à  
domicile 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
22h00 C.C.A.S. DE FRAIZE 88230 FRAIZE 16/07/2021 

13/08/ 
2021 

V088210700357205001 

Technicien principal 
de 1ère classe 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 

Conducteur d'Opérations DVP/ 
076 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

16/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700357340001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Gestionnaire administratif et  
comptable d'évènements  

culturels 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 16/07/2021 

16/09/ 
2021 

V088210700357360001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Maraichère 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 16/07/2021 

16/09/ 
2021 

V088210700357373001 Technicien 
Technicien en charge des  

transports scolaires 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 16/07/2021 

16/09/ 
2021 

V088210700357633001 
Agent social principal de 
2ème classe 
Agent social 

Agent polyvalent de service 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
26h15 

LA RESIDENCE OZANAM DE 
CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 

18/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700357634001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Aide-soignant(e) en EHPAD 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

LA RESIDENCE OZANAM DE 
CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 

18/07/2021 
01/09/ 
2021 

V088210700357634002 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Aide-soignant(e) en EHPAD 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

LA RESIDENCE OZANAM DE 
CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 

18/07/2021 
01/09/ 
2021 

 

Page 6/6 


		2021-07-19T23:31:03+0200
	FR
	Signed by Elisabeth BONNOT




